
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 39 dd. 22.03.2018 
 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA 2018 “ESTATE A 

TUTTO G.A.S. VALLE DEL CHIESE” ORGANIZZATO DA “L’ANCORA” 

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Dato atto che con nota di data 13.03.2017, prot. n.1960, depositata agli atti, la società 

cooperativa sociale “L’Ancora” ha trasmesso il progetto di animazione per l’estate 2018 

denominato “Estate a tutto G.A.S…. Valle del Chiese”, al quale possono aderire i bambini  e i 

ragazzi residenti nel Comune di Valdaone; 

 

 Considerato che il progetto inviato dall’Ancora di Tione di Trento  di cui sopra, prevede 

un’attività di animazione sportivo-ludico-ricreativo e gite per i bambini dai 6 ai 12 anni, per un 

periodo di 6 settimane (dal 18 giugno al 27 luglio 2018) e per i ragazzi dai 12 ai 14 anni, durante 3 

martedì nel mese di luglio (3-10-24 luglio 2018); 

 

Preso atto che il costo complessivo del progetto è previsto pari ad € 50.464,94 con entrate 

previste pari ad  € 28.319,00, pertanto rimangono a carico dei Comuni aderenti al progetto € 

22.145,94 i quali verranno ripartiti in base ai partecipanti all’attività.  

 

Verificato che la quota a carico del Comune di Valdaone è prevista pari a € 5.238,83.= , al 

quale va aggiunta l’IVA 5% per complessivi 5.500,77. 

 

 Valutato il progetto condividendone gli obiettivi esposti e ritenutolo meritevole di 

approvazione  in modo da garantire l’animazione estiva per i bambini per l’anno in corso e cosa 

molto importante di garantire un’attività destinata ai ragazzi dai 12 ai 16 anni per i quali mancavano 

delle iniziative ad essi destinate; 

 

Vista la disponibilità finanziaria presente alla Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macro 

Aggregato 03 capitolo 5600 – del bilancio di previsione 2018-2020 per l’esercizio 2018. 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi, per quanto di 

competenza, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai sensi degli artt. 56 

e 56 ter L.R. 1/1993 e s.m, costituenti parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 Acquisita l’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis del D.Lgs. n. 267/2000, 

dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio contabile applicato 

concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23/06/2011 n. 118), 

relativa alla copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente deliberazione. 

 

 Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di aderire, per quanto meglio specificato in premessa, al progetto animazione 2018, organizzato 

dalla società cooperativa sociale “L’Ancora” denominato “Estate a tutto G.A.S…. Valle del 

Chiese”, come da programma comunicato con nota di data 13.03.2017, prot. n.1960, depositato 

in atti. 

 

2. Di impegnare la quota a carico del Comune di Valdaone per la realizzazione dell’iniziativa di 

cui al precedente punto 1 e presunta in complessivi € 5.500,77.= (IVA inclusa) alla Missione 12 



Programma 05 Titolo 1 Macro Aggregato 03 capitolo 5600 – del bilancio di previsione 2018-

2020 per l’esercizio 2018. 

 

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa provvederà il Responsabile del Servizio 

competente a seguito di presentazione da parte dell’Ancora di rendicontazione del progetto con 

indicazione della spesa effettivamente a carico del Comune di Valdaone in base al numero di 

bambini partecipanti all’iniziativa e che l’eventuale variazione in aumento della spesa dovrà 

essere preventivamente autorizzata dal Comune e impegnata. 

 
4. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 

Legge di stabilità 2016).” 

 

5. Di dichiarare che la spesa è esigibile nell’esercizio 2018. 

 

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, per poter comunicare l’adesione entro i termini richiesti. 

 

7. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 

n. 3/L. 

 

8. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, al fatto che avverso la 

presente deliberazione è ammesso ricorso amministrativo ex art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 1 

febbraio 2005 n. 3/L durante il periodo di pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale 

avanti al T.R.G.A di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da 

parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


